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COMISION ADMINISTRADORA DEL RiO URUGUAY

CIRCULAR N°1

CONCURSO DE PRECIOS N°05/22
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PRODUCCION DE AGUA TIPO | Y Ill, TANQUE DE
ALMACENAMIENTO, INSUMOS PARA LA INSTALACION Y CONSUMIBLES PARA SU
CORRECTO FUNCIONAMIENTO PARA LOS LABORATORIOS DE LA COMISION
ADMINISTRADORA DEL RiO URUGUAY

24/01/2023

De acuerdo a las consultas recibidas, se confecciona la presente Circular para aclarar las
dudas presentadas:

CONSULTA 1:
Modelos Direct Q8?7 O Q Direct 8 (este fue discontinuado)?

RESPUESTA 1:

En caso que el equipo Direct Q8/Q Direct 8 haya sido discontinuado, deben presentar
confirmacion de la empresa fabricante indicando esta situacion, y realizar la oferta por el
equipo de reemplazo que cumpla con las especificaciones técnicas solicitadas para la
produccion de agua tipo III y tipo I a partir de agua de red.

CONSULTA 2:
Presién de agua de pozo?

RESPUESTA 2:
En Fray Bentos la presion es de agua en boca de canilla oscila entre 2 y 4 bares a lo largo
del dia (promedio 3 bares).

En Paysandu la presion de agua en punta de red seglin los técnicos de OSE es de 5 - 4.9
kg.

CONSULTA 3:
Especificaciones de cafieria de alimentacion (1/2” o %)

RESPUESTA 3:
En Fray Bentos las cafierias son de 1/2 pulgada.
En Paysandu la caiieria es de 1/2 pulgada.

CONSULTA 4:
Presentacion presencial de la oferta? O se puede por email?

RESPUESTA 4:
De acuerdo a la Clausula Quinta del PBC, la oferta debe ser enviada en sobre cerrado a
la Comision Administradora del Rio Uruguay, sita en Av. Costanera Norte S/N, ciudad
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de Paysandd. Pueden enviarla por correo postal (dando aviso del envio y adjuntando el
comprobante del transporte) o traerla en mano, pero NO pueden enviar la oferta por email.

CONSULTA 5:
Precio CIF o Plaza?

RESPUESTA 5:
En el PBC se indica que deben ser precios finales, pero es factible que presenten precio
plaza y ademas una alternativa de precios CIF.
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